Centro de Cultura Amaury de Carvalho - Praça Dep. Edvaldo Motta, n° 52.
Centro – Patos/PB.

e-mail: seculte@patos.pb;gov.br

EDITAL N° 001/2024

RESULTADO PRELIMINAR - FASE DE ANÁLISE DO MÉRITO DOS PROJETOS CULTURAIS

A Prefeitura Municipal de Patos, Estado da Paraíba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
– SECULT, em consonância a LC n° 195/2022, regulamentada pelo Decreto nº 11.453, de 08 de março de
2023 e pelo Decreto nº 11.525, de 11 de maio de 2023, regido pelos princípios da legalidade, da
impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o
Resultado Preliminar da Fase de Análise do Mérito dos Projetos Culturais, inscritos no Edital n° 001/2024.

Do Resultado Preliminar da Fase de Análise do Mérito dos Projetos Culturais será facultado o direito à
interposição de recurso por meio do preenchimento do formulário constante do ANEXO VI,
disponibilizado na página de inscrição no sitio da Prefeitura Municipal de Patos
(https://patos.pb.gov.br/editais-lei-paulo-gustavo), no período de 23 até às 23h59min, do dia 29 de abril
de 2024.

Art. 6°, inciso II – Projetos Culturais

Seq. Edital Projeto Proponente

Critérios/Nota Avaliação
Final Situação Final

I II III IV Nota

01 001/2024
Não

Apresentou

Alexsandro
Dias de
Amorim

0 0 0 0 0 Desclassificado

02 001/2024

Cine Pipoca –
Mostra de

Cinema
Itinerante

Delon Souto
Produções

Ltda
20 20 30 30 100 Classificado

Patos/PB, 22 de abril de 2024

_____________________________________________________

GERMANA NUNES WANDERLEY DE ALENCAR

Secretária Municipal de Cultura e Turismo – SECULT

https://patos.pb.gov.br/editais-lei-paulo-gustavo